

安定調達比率に関する定量的開示事項  
株式会社三井住友銀行(単体)

(単位:百万円、%)

項目	当四半期 (2024年度第2四半期)					前四半期 (2024年度第1四半期)					
	算入率考慮前金額				算入率考慮後 金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後 金額	
	満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		
<b>利用可能安定調達額 (1)</b>											
1	資本の額	8,290,249	11,809	43,282	3,226,234	11,538,124	7,636,324	95,949	51,918	3,429,017	11,091,301
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本(基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。)に係る基礎項目の額	8,290,249	0	0	3,056,289	11,346,538	7,636,324	0	0	3,274,542	10,910,866
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	11,809	43,282	169,944	191,586	0	95,949	51,918	154,475	180,434
4	個人及び中小企業等からの資金調達	60,517,657	0	0	104,898	55,592,291	61,057,367	0	0	117,771	56,111,262
5	うち、安定預金等の額	20,430,033	0	0	0	19,408,532	20,837,192	0	0	0	19,795,333
6	うち、準安定預金等の額	40,087,623	0	0	104,898	36,183,759	40,220,174	0	0	117,771	36,315,929
7	ホールセール資金調達	66,986,175	52,760,330	7,912,089	16,780,616	55,085,893	69,699,926	54,418,584	8,812,269	18,919,336	58,635,188
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	66,986,175	52,760,330	7,912,089	16,780,616	55,085,893	69,699,926	54,418,584	8,812,269	18,919,336	58,635,188
10	相互に関係する資産がある負債	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
11	その他の負債	1,648,257	2,749,309	8,292	76,826	4,188	2,411,603	1,429,246	0	687,239	0
12	うち、デリバティブ負債の額	/	/	/	76,785	/	/	/	/	687,239	/
13	うち、上記に含まれない負債の額	1,648,257	2,749,309	8,292	41	4,188	2,411,603	1,429,246	0	0	0
14	利用可能安定調達額合計	/	/	/	/	122,220,497	/	/	/	/	125,837,752
<b>所要安定調達額 (2)</b>											
15	流動資産の額	/	/	/	/	3,685,839	/	/	/	/	3,824,766
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	535,627	0	0	0	267,813	512,165	0	0	0	256,082
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	1,624,995	36,678,779	12,308,331	70,130,384	78,498,553	1,684,595	38,593,419	10,825,449	72,146,771	80,600,972
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	0	5,396,536	0	0	132,324	0	3,348,565	0	0	89,119
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	192,382	9,722,411	5,265,480	13,178,642	17,313,184	182,825	12,739,819	2,967,912	13,636,655	17,075,733
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額(項番18、19及び21に該当する額を除く。)	1,009,521	19,778,777	6,345,028	43,802,275	49,406,496	1,023,186	20,543,017	7,153,570	45,322,891	51,607,219
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	39,386	3,870,542	669,423	4,945,556	4,785,199	30,664	3,290,133	1,305,622	4,360,151	4,420,280
22	うち、住宅ローン債権	0	290,011	285,511	10,690,550	8,217,313	0	294,019	290,906	10,661,945	8,204,272
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	166,647	164,208	5,787,078	3,927,029	0	167,372	166,590	5,754,216	3,907,222
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	423,091	1,491,042	412,311	2,458,916	3,429,234	478,583	1,667,997	413,060	2,525,279	3,624,628
25	相互に関係する負債がある資産	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
26	その他の資産等	8,390,712	236,467	91,833	3,726,936	12,054,154	8,348,943	309,202	74,811	2,876,055	11,324,364
27	うち、現物決済されるコモディティ(金を含む。)	0	/	/	/	0	0	/	/	/	0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金(連結貸借対照表に計上されないものを含む。)	/	/	/	814,802	692,581	/	/	/	745,963	634,069
29	うち、デリバティブ資産の額	/	/	/	0	0	/	/	/	0	0
30	うち、デリバティブ負債(変動証拠金の対価の額を減する前)の額	/	/	/	112,467	112,467	/	/	/	178,382	178,382
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	8,390,712	236,467	91,833	2,799,667	11,249,105	8,348,943	309,202	74,811	1,951,709	10,511,913
32	オフ・バランス取引	/	/	/	117,331,314	2,339,179	/	/	/	120,613,030	2,474,875
33	所要安定調達額合計	/	/	/	/	96,845,540	/	/	/	/	98,481,062
34	単体安定調達比率	/	/	/	/	126.2%	/	/	/	/	127.7%